



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA**

Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro - Boa Vista do Incra
CEP: 98120-000 CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3197-0063
E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br Site: https://www.boavistadoincra.

Página: 1 / 1

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 134/2025

Processo Adm.: 177/2025

Data do Processo: 11/11/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 177/2025
b) **Nr. Licitação:** 134/2025 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Homologação:** 12/11/2025
e) **Objeto da Licitação:** AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA CAMINHÃO MARCA VOLKSWAGEN, MODELO WORKER 13-180, ANO 2011-2012, PLACA IRN 3800.

Participante: ADEMILTON AMARAL PINHEIRO LTDA (60.109.914/0001-17)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FILTRO DO ÓLEO DO MOTOR	1,000	UN	189,82	189,82
2	FILTRO DO SEPARADOR DE AGUA	1,000	UN	529,62	529,62
3	filtro blindado do combustivel	1,000	UN	239,59	239,59
4	FILTRO DE AR.	1,000	UN	390,91	390,91
5	filtro de ar de segurança	1,000	UN	201,76	201,76
6	kit coxim de gabine	2,000	UN	416,13	832,26
7	fechadura de cabine basculante	2,000	UN	580,06	1.160,12
8	protetor de eixo seletor tampa de cambio	1,000	UN	75,66	75,66
9	SUORTE DE MOLA AUXILIAR CONTRA FEIXE	2,000	UN	277,42	554,84
10	Grampo de carroceria	2,000	UN	88,27	176,54
11	PORCA SEXTAVADA DUPLA	4,000	PC	6,30	25,20
12	Cilindro acionamento freio do motor	1,000	UN	441,35	441,35
13	GUIA DE GRAMPO	1,000	UN	126,10	126,10
14	ESPIGA DO CARDAN	1,000	UN	430,00	430,00
15	ROLAMENTO	1,000	UN	130,00	130,00
16	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	1,000	UN	1.854,06	1.854,06

Total do Participante: 7.357,83

Total Geral: 7.357,83

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção e Conservação e Sinalização das estradas	06.001.26.782.0140.2605.3.3.90.30.00	R\$ 7.357,83

Boa Vista do Incra, 12 de Novembro de 2025

12/11/25

Yasmim Rego

Assinatura do Responsável